КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ»
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, дом 41, тел. (8453) 54-44-86

ПРИКАЗ

от 0 $ . 2023 г.

Об итогах проведения
муниципальной
научно -  практической конференции
«Ж изненные ценности человека»

Г I К > О i Л и И!Л11ИК »
,»(•= КО! МУМИЦИМЛ ! К С i I !' л! К И (.

- ! } \ •  ̂ * .» ‘ ' ' 1 i Г  Г. /I ' I I .. > i >

Н а основании приказа М У «М ЦОКО» от 22.02.2023г. №  130-од о проведении
муниципальной научно -  практической конференции «Ж изненные ценности человека» и
с целью создания условий для расш ирения среды общения участников образовательного
процесса по вопросам духовно-нравственного и патриотического воспитания на базе
М ОУ «СОШ  №  2» 29 марта 2023 года состоялась муниципальная научно -
практическая конференция «Ж изненные ценности человека», в которой приняли
участие обучаю щ иеся следую щ их школ: М ОУ  «СОШ № 2», ГАОУ СО «Гимназия № 8»,
М ОУ «ООШ  №  10», МОУ «СОШ № 24», М ОУ  "СОШ  №  26", М О У  «СО Ш  №  32», М ОУ
"СОШ  им. Ю .А. Гагарина", М ОУ  "СОШ  п. П ридорожный", М О У  "СОШ  с. Ш умейка им.
М .П. Дергилева"

Н а основании протокола жю ри

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. У твердить протокол проведения муниципальной научно-практической

конференции «Ж изненные ценности человека» (приложение 1).
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить

благодарность членам оргкомитета, ж ю ри и педагогам, подготовивш им победителей и
призеров муниципальной научно -  практической конференции «Ж изненные ценности
человека» (приложение 2).

3. К онтроль за исполнениеаяйеж оящ его приказа оставляю  за собой.

Директор А.В. Борсук

Корыбко О.А.

Приложение 1
к приказу МУ «МЦОКО»

от М М . 2023 т. № J f S - t e

Протокол
проведения муниципальной научно -  практической конференции

«Ж изненнее ценности человека»

1 .Номинация «Для вас, Учителя!» для обучающихся 1-4 классов. Рисунок.
№
п/п

Фамилия, имя ОУ, класс Ф. И. О. руководителя Результат

1 Салимова Альбина МОУ «СОШ№2»,1б Андреева А.И. призёр
2 Калинин Олег МОУ «СОШ№2»,1б Андреева А.И. призёр
3 Креймер Софья ГАОУ СО «Гимназия

№8»,46
Назарова Наталья
Николаевна

призёр

4 Вагина Анджелина ГАОУ СО «Гимназия
№8»,46

Назарова Наталья
Николаевна

призёр

5 Колыженкова Вера ГАОУ СО «Гимназия
№8»,46

Назарова Наталья
Николаевна

участник

6 Канавичева
Кристина

ГАОУ СО «Гимназия
№8»,46

Назарова Наталья
Николаевна

участник

7 Финаев Роман Г АОУ СО «Г имназия
№8»,46

Назарова Наталья
Николаевна

I место

8 Ловцова Елизавета МОУ «СОШ№32», 4д Калдина Елена
Николаевна

призёр

9 Пятницын Максим МОУ «СОШ№24»,4а Полеева Марина
Владимировна

участник

10 Вдовина Алёна «СОШ п.
Придорожный», 1 кл.

Червова Надежда
Борисовна

I место

11 Алтунина Варвара «СОШ п.
Придорожный», 1 кл

Червова Надежда
Борисовна

участник

12 Мичурина Анна «СОШ п.
Придорожный»,2 кл

Цымбал Г алина Ивановна участник

13 Жаркова Юлия «СОШ п.
Придорожный»,4 кл

Чебан Оксана Валерьевна участник

14 Паканич Дарья «СОШ п.
Придорожный»,4 кл

Чебан Оксана Валерьевна призёр

15 Карсакова Дарья «СОШ п.
Придорожный»,4 кл

Чебан Оксана Валерьевна участник

16 Шрамко Дарья «СОШ №26» Лабдина Наталья
Сергеевна

призёр

17 Беляева Милена МОУ «СОШ№2»,4а кл. Солоджук Г алина
Илларионовна

призёр

18 Школьная Эвелина МОУ «СОШ№2»,4а кл. Солоджук Г алина
Илларионовна

I место

19 Кустов Кирилл МОУ «СОШ№2»,2а кл. Клетнёва Елена Юрьевна призёр
20 Полубояров Андрей МОУ «СОШ№2»,26 кл. Сырова Софья Юрьевна I место

2. Номинация «Любимому учителю посвящается» для обучающихся 1-4 классов.
Конкурс проектов.______ ________________________ _________________________

№п/п Фамилия, имя ОУ Ф. И. О. руководителя Результат
1 Алейников

Александр
МОУ «СОШ№2», 1а кл. Сидоровнина Валентина

Александровна
призёр

2 Почивалов Денис МОУ «СОШ№2», 2а кл. Клетнёва Елена Юрьевна I место

г з Шкода Святослав МОУ «СОШ№2», 26 кл. Сырова Софья Юрьевна призёр
4 Тычинина Софья МОУ «СОШ№2», Зкл. Пуганова Наталья

Ивановна
I место

5 Зубко Дарья МОУ «СОШ№2», 4а кл. Солоджук Галина
Илларионовна

призёр

6 Бобков Григорий,
Васильева Василиса

МОУ «ООШ№Ю», 46 Бокова Ирина
Михайловна

призёр

7 Дергач Николай ГАОУ СО«Гймназия
№8»

Назарова Наталья
Николаевна

I место

8 Ловцова Елизавета МОУ «СОШ №32» Калдина Елена
Николаевна

призёр

З.Номинация «Учителями славится Россия, ученики приносят славу ей!» для обучающихся 5-7
классов. Стендовые доклады. ________________________________________

№п/п Фамилия, имя ОУ Ф. И. О. руководителя Результат
1 Широкова Виктория МОУ «ООШ №  10» Шепелева Алла

Брониславовна
I место

2 Бабкина Дария,
Бондаренко Кира

МОУ «СОШ им.
Ю.А.Г агарина»,

Бондаренко Марина
Анатольевна.

призёр

3 Смолова Вероника,
Богатырева Евгения.

МОУ «СОШ №26» Осипова Ольга
Владимировна

призёр

4 Самохвалова Дарья,
Фокин Роман

МОУ «СОШ
п.Придорожный»,

Красникова Ольга
Александровна

призёр

5 Санталова Екатерина МОУ «СОШ №2» Сморкалова Екатерина
Владимировна.

призёр

6 Абашина Лилия,
Абрамова Соломея,
Павленко Снежана

МОУ «СОШ №2» Коваленко Елена
Владимировна

призёр

4.Номинация «Слагается учительское счастье из наших ученических побед» для обучающихся
8-11 классов. Конкурс проектов._____________________ __________________________ |__________

№п/п Фамилия, имя ОУ Ф. И. О. руководителя Результат
1 Шрамко Дарья МОУ «СОШ № 26» Лабзина Наталия

Сергеевна
I место

2 Карасёва Арина,
Назаров Никита

МОУ «СОШ с.Шумейка
им. М.П.Дергилёва»,

Отческая Анна
Г еннадьевна.

I место

3 Пятакова Вероника МОУ «СОШ № 2» Соловьёва Татьяна
Михайловна.

призёр

4 Логинова
Вероника,
Малыгина
Ангелина,

МОУ «СОШ № 2» Лихачева Ольга
Николаевна.

призёр

жюри муниципальной научно -  практической конференции
«Жизненные ценности человека»

Состав

от №  2023 г. № dstf*

Приложение 2
к приказу МУ «МЦОКО»

1. Корыбко Ольга Александровна, заместитель директора МУ «МЦОКО».
2. Лихачева Ольга Николаевна, директор, учитель МОУ «СОШ № 2».
3. Миргородских Наталия Александровна, заместитель директора по УВР МОУ «СОШ №

4. Петриченко Динара Барэмженовна, заместитель директора, учитель МОУ «СОШ № 2».
5. Малиенко Ольга Николаевна, заместитель директора по УВР МОУ «СОШ № 30 им.

П.М. Коваленко».
6. Сливина Анжела Владимировна, заместитель директора по УВР МОУ «СОШ № 26».
7. Сморкалова Екатерина Владимировна, советник по воспитанию МОУ «СОШ № 2».
8. Клетнева Елена Юрьевна, учитель МОУ «СОШ № 2».
9. Пуганова Наталия Ивановна, учитель МОУ «СОШ № 2».
10. Коваленко Елена Юрьевна, учитель МОУ «СОШ № 2».
11. Утегенова Гульсина Закировна, учитель МОУ «СОШ № 2».
12. Гайдомак Снежана Николаевна, учитель МОУ «СОШ № 2».
13. Козлова Ирина Вячеславовна, учитель МОУ «СОШ № 1».
14. Прокудина Лариса Николаевна, учитель МОУ «СОШ № 30 им. П.М. Коваленко».
15. Нефедова Евгения Николаевна, учитель МОУ «СОШ № 30 им. П.М. Коваленко».
16. Шлыкова Ирина Владимировна, учитель МОУ «СОШ № 30 им. П.М. Коваленко».

2».